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Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB)

Od 1 lipca 2021 r. każdy właściciel domu ma obowiązek zgłosić, jakiego rodzaju źródło
ciepła jest wykorzystywane do jego ogrzewania.

Celem stworzenia centralnej bazy jest poprawa jakości powietrza. CEEB będzie
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ważnym narzędziem wspierającym wymianę starych kotłów grzewczych, będzie
również miejscem gdzie dostępne będą informacje na temat wszystkich programów
finansowania wymiany pieców.

Jakie źródła ciepła należy zgłosić do CEEB?

Należy zgłosić wszystkie źródło ciepła używane i nie używane w danym domu. Na
przykład w sytuacji, gdy w budynku jest wykorzystywanych kilka, np. kominek oraz
pompa ciepła zasilana z instalacji fotowoltaicznej, trzeba zaznaczyć odpowiednie
pozycje. Mogą to być: piec, kominek, koza, kuchnia węglowa, kocioł grzewczy, pompa
ciepła, instalacja fotowoltaiczna czy sieć ciepłownicza.

Kogo dotyczy deklaracja?

Deklaracja CEEB dotyczy każdego właściciela lub zarządcy budynku lub lokalu który
posiada źródło ciepła o mocy do 1 MW.

Terminy?

Termin na złożenie deklaracji od 1 lipca 2021 r.:

- 14 dni od daty uruchomienia nowego źródła ciepła/spalania paliw – dla
nowopowstałych budynków;

- na budynki istniejące należy zgłaszać na bieżąco.

Miejsce złożenia deklaracji?

- na stronie internetowej: https://zone.gunb.gov.pl/system-zone,

- w urzędzie gminy właściwym ze względu na lokalizację budynku.

Zmieniłeś piec? Masz nowe źródło ogrzewania? Pamiętaj o wypełnieniu deklaracji
CEEB!
Deklaracja CEEB to oświadczenie właściciela lub zarządcy budynku składane na
ceeb.gov.pl. Deklaracja dotyczy liczby i rodzaju wszystkich posiadanych źródeł ciepła i
źródeł spalania paliw w budynku lub lokalu.

Deklarację w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków składamy od 1 lipca
2021 r. Obowiązek składania deklaracji wynika z ustawy z 21 listopada 2008
r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów.



Nowe źródło ciepła – nowa deklaracja

Jednorazowe wypełnienie deklaracji nie sprawia, że obowiązek ten zanika. Każde nowe
zainstalowane źródło ciepła wymaga złożenia nowej deklaracji. Powinniśmy ją zatem
powtarzać za każdym razem gdy następuje zmiana źródła ciepła.
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